ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:           /TTr-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Triệu sơn, ngày     tháng 08 năm 2020

TỜ TRÌNH

Xin hỗ trợ vắc xin cúm gia cầm và vắc xin lở mồm long móng phục vụ cho

công tác phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm

huyện Triệu Sơn đợt 02/2020

Kính gửi: Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ vào tình hình thực tế trên địa bàn huyện Triệu Sơn, là huyện có

tổng đàn gia súc, gia cầm lớn, chủ yếu là chăn nuôi nhỏ lẻ. Đặc biệt trong năm

2019 do dịch bệnh Dịch tả lợn Châu phi nên thiếu hụt lượng thịt lợn, các hộ dân

chuyển đổi cơ cấu vật nuôi sang gia cầm với số lượng lớn dẫn tới dễ bùng phát

dịch bệnh, nhất là vào đầu năm 2020, trên địa bàn xã Vân Sơn đã xuất hiện bệnh

cúm gia cầm H5N6.

Do dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi kéo dài, lại thêm dịch Cúm gia cầm

nên công tác phòng, chống dịch ở các xã, thị trấn trên địa bàn huyện cần nhiều

nguồn lực trong khi ngân sách huyện, xã hạn hẹp, nguồn dự phòng hạn chế. Vậy

để phục vụ hiệu quả cho công tác phòng chống bệnh trên đàn gia súc, gia cầm

của huyện Triệu Sơn đợt 2/2020, UBND huyện Triệu Sơn làm tờ trình đề nghị

Chi cục Chăn nuôi và Thú y hỗ trợ vắc xin cúm gia cầm và vắc xin lở mồm long

móng cho huyện, số lượng cụ thể như sau:

1. Vắc xin cúm gia cầm bảo hộ được với vi rút cúm H5N6 là 100.000 liều;

2. Vắc xin lở mồm long móng Typ O là 10.000 liều.

Rất mong Chi cục Chăn nuôi và Thú y xem xét và phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Dương

		Duonglx.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-11T10:54:22+0700

		2020-08-11T14:00:38+0700

		2020-08-11T14:00:57+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-11T14:01:25+0700